
Skriftligt besvarede spørgsmål 6109 

»det er ikke muligt ud fra den statistik, der føres 
over jordbrugskommissionernes afgørelser efter 
landbrugsloven, at oplyse hvor mange dispen- 
sationer fra bopælspligten, .der er givet efter 
krav fra sælger.« 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiske- 
ri har endvidere oplyst, at »det fremgår af § 62, 
stk. 9, i landbrugslovscirkulæret (cirkulære nr. 
26 af 22. februar 2000 om landbrugsloven), at 
der normalt ikke meddeles dispensation fra kra- 
vet om bopælspligt i tilfælde, hvor sælger eller 
en tidligere ejer har forbeholdt bopælsret for sig 
selv eller andre«. 

Spm. nr. S 1656 

Til statsministeren (28/1 03) af: 
Kristen Touborg (SF): 
»Vil statsministeren oplyse, om og i givet fald 
hvornår finansminister Thor Pedersen har fået 
foretaget opmåling af de såkaldte fradragsarea- 
ler på sine landbrugsejendomme ved Nakke, 
Rørvig?« 

Begrundelse 

Under forespørgselsdebatten 21. januar 2003 op- 
fordrede statsministeren til, at alle ikke besvare- 
de spørgsmål blev stillet skriftligt. 

Svar (20/2 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg har modtaget en redegørelse om arealfor- 
hold mv. på finansministerens landbrugsejen- 
domme, der er udarbejdet af en advokat på fi- 
nansministerens vegne. I redegørelsen oplyses 
følgende vedrørende tidspunktet for opmåling 
af fradragsarealer på de omhandlede landbrugs- 
ejendomme: 

»Landinspektør Godik Godiksen har i sep- 
tember 2002 i forbindelse med Thor Pedersens 
erhvervelse af Tranebjerggaard i et brev dateret 
13.09.2002 til Thor Pedersen opgjort fradragsare- 
alerne for Thor Pedersens 3 ejendomme til 12,3 
ha.« 

Spm. nr. S 1735 

Til videnskabsministeren (30/1 03) af: 
Kristen Touborg (SF): 
»Hvad vil ministeren gøre for at øge forbruger- 
beskyttelsen/ retssikkerheden på teleområdet?« 

Begrundelse 

Der har i de senere år været en lang række sager, 
hvor teleselskaberne har opkrævet meget store 
beløb hos deres abonnenter for telefonsamtaler, 
de aldrig har ført. Beviset har enten været, at de 
har været i udlandet eller på anden måde har 
været forhindret i at anvende deres telefon. 

Svar (10/2 03) 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Lad mig indledningsvist og helt overordnet be- 
mærke, at det er en prioritet, at sikre, at telekun- 
derne ikke, kommer til at betale for tjenester, de 
ikke har bestilt eller ikke har modtaget. 

Telereguleringen på forbrugerområdet er alle- 
rede i dag meget fintmasket og kan opdeles i tre 
hovedområder. 

For det første fastlægges der i bekendtgørelse 
nr. 786 af 19. september 2002 om udbud af tele- 
net og teletjenester en række særlige forbrugerbe- 
skyttende regler, som alle teleselskaber skal over- 
holde. 

Det er regler, der giver forbrugeren mulighed 
for at kontrollere og styre sit teleforbrug, og 
medvirker til at sikre de udstedte regningernes 
rigtighed. Eksempelvis er der regler om saldo- 
kontrol, hvor man kan lægge en beløbsgrænse 
ind i sit teleforbrug, regler om mulighed for 
spærring -  eventuelt med kode -  af opkald, krav 
om gratis levering af specificerede regninger, 
der muliggør kontrol med det registrerede for- 
brug, og krav om at teleselskabernes regnings- 
systemer skal være certificeret i henhold til ISO 
9002-standarden eller tilsvarende. 

For det andet er der mulighed for udenretlig 
behandling af en klage over en telefonregning, 
hvilket sikrer en let og billig adgang til at få ef- 
terprøvet en regnings rigtighed. Klagestruktu- 
ren er i dag opbygget som følger: 
-  En utilfreds abonnent skal først klage til sit te- 

leselskab. Selskabet skal behandle klagen og 
må ikke opkræve det omtvistede beløb, før 
selskabet har truffet afgørelse. 


